
NPICR-398/2022/11-1 

 

SMLOUV O DÍLO 

NPICR-715/2020/11-8

2586

 
 

:
45768455
CZ45768455

710

Projekt CZ
:

  150009-79530011/0710 
 

 

:

:
-

DODATEK Č. 1 KE 

č. 

Ě 

dle ustanovení§ zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „Nařízení") 

mezi 

Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
se sídlem Senovážné náměstí 872/25, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: česká národní banka č. účtu 79530011/0 
Zastoupený: Mgr. lvem Jupou, ředitelem 

Systémové prostředí k prohlubování kompetencí (UpSkilling ) 
registrační č. projektu CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_020/0013987 
číslo účtu projektu: 

(dále též „objednatel") 

a 

Společnost dodavatelů 

STEM/MARK, a.s. 
se sídlem: Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 
IČO: 61859591 
DIČ CZ61859591 
bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 234 593 785/0300 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 2841 
zastoupený: Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 
a 
Median s.r.o. 
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 
IČO: 48587001 
DIČ CZ48587001 
bankovní spojení: č. ú. 27 7736030247/0100 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 17975 
zastoupený: jednatelem Mgr. Přemyslem Čechem 

vzniklé na základě Smlouvy o společnosti dodavatelů ze dne 2. 3. 2021, za kterou jedná 
společnost STEM/MARK, a.s., 
(dále též „zhotovitel") 

(oba společně též jako „smluvní strany") 



2

PREAMBULE

-715/2020/11-

§ 222

 DODATKU 

d

   

27 504 000,00 

2  544 000,00 

 

  

 

BEZ 
SOUPISU ADRES

Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo č. NPICR 8 (dále 
„smlouva") ze dne 29. 6. 2021, jejíž předmět spočívá v realizaci sběru dat pro 2. cyklus 
výzkumu funkční gramotnosti dospělých PIAAC (Programme for lnternational Assessment of 
Adult Competencies) v české republice. Tento dodatek č. 1 (dále „dodatek") se uzavírá dle 

odstavce 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek v souvislosti se vznikem dodatečných 
nákladů na realizaci předmětu díla dle smlouvy. 

1. PŘEDMĚT 

1.1. V průběhu plnění smlouvy došlo ke zvýšení nákladů na realizaci předmětu díla 

v důsledku růstu spotřebitelských cen, které nelze plně pokrýt zhotovitelem v rámci původní 

ceny. Smluvní strany se proto shodly, že bude navýšena původní cena díla sjednaná na 

základě zadávacího řízení a navýšení bude stvrzeno odatkem. 

1.2. Zhotovitel vyčíslil a doložil, že dodatečné náklady na realizaci předmětu díla, které není 

schopen sám pokrýt, dosahují 2 305 000 Kč. Celková smluvní cena bez DPH se s ohledem na 

růst cen navyšuje o uvedenou částku. 

1.3. Prováděná změna závazku splňuje vymezení dle § 222 odst. 4 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek, neboť se v jejím důsledku nemění celková povaha veřejné zakázky a 

hodnota změny je nižší než 1 O % původní hodnoty závazku. 

1.4. Smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech: 

Článek 6.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

6.1. Za řádně dokončené a odevzdané dílo, včetně realizace vyhrazených změn 

závazku ze smlouvy (soupis adres), se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou 

cenu ve vysI Kč bez DPH (tj. řádek m. cenové tabulky v odstavci 6.3), 

sestávající z původní smluvní ceny 25 199 000,00 Kč bez DPH a navýšení ceny 

sjednané dodatkem ve výši 2 305 000 Kč bez DPH Kč. Pokud nebudou vyhrazené 

změny závazku ze smlouvy realizovány, náleží zhotoviteli částka snížená o cenu soupisu 

adres, tedy 6 Kč bez DPH (tj. řádek k. cenové tabulky v odstavci 6.3), 

sestávající z původní smluvní ceny 24 239 000,00 Kč bez DPH a navýšení ceny 

sjednané dodatkem ve výši 2 305 000 Kč bez DPH. 

Článek 6.3 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

6.3 Celkovou cenu díla tvoří níže uvedené položky. Celkovou cenu a její jednotlivé 

složky určil zhotovitel v nabídce předložené v zadávacím řízení. Celková cena za dílo a 

její vybrané složky se dodatkem navyšují následujícím způsobem. 

Položka nákladů 
Cena bez 

DPH v Kč 
Cena v Kč 

DPH v Kč včetně DPH 

Realizace sběru dat PIAAC bez soupisu adres 

Náklady na pořízení techniky, instalaci, 

a. 
konfiguraci, otestování řádného 

    
fungování a provoz software pro sběr dat 
včetně technické podpory tazatelům 

b. 
Náklady na provedení výběru 

   
, vyplnění kontrolních 



e1.     
e2.    

-

 
 

 
  

 

  
(k +  

27 504 000,00 5 775 840,00 33 279 840,00

zpráv o realizaci výběru (QCSF) a 
sestavení datových souborů pro 
vydávání adres (SCF), monitorování 
terénních prací (SMPF) a finálního 
souboru se vzorkem (SDIF) 
Náklady na školení tazatelů a 
supervizorů (včetně cestovného a 

C. případných odměn tazatelům za účast na    
školení), přípravu školicích materiálů a 
zprávy ze školení tazatelů (ITF) 

d. 
Náklady na odměny tazatelům za 

   
realizaci terénního sběru dat 
Náklady na odměny respondentům za 

e. 
účast v dotazování (bez nákladů na jejich 

   
distribuci) 
(e1 + e2) 
z toho finanční odměny respondentům 
z toho nefinanční odměny respondentům 
Další náklady na terénní sběr dat včetně 

f. strategií avizování výzkumu, tisku,    
cestovného 
Náklady na monitorování průběhu sběru 

g. dat, řízení a kontrolu kvality práce    
tazatelů 

Náklady na vypracování zpráv o 
plánování a designu šetření (SPF, 

h. 
NSDPR) a průběžných měsíčních zpráv 

   
o stavu přípravy a realizace sběru dat 
(DCMF) a další požadované 
dokumentace šetření 
Náklady na zpracování dat (průběžný 
import, kontrola a čištění dat, kódování 

i. polootevřených a otevřených otázek a    
jeho verifikace, základní analýza non 
response bias a podklady pro vážení) 
Náklady na komunikaci s objednatelem a 

j. Konsorciem, účast na národních a    
mezinárodních schůzkách 

k. 
Celkem bez soupisu adres 

 
(a + b + C + d + e + f + g + h + i + j) 

Realizace sběru dat PIAAC se soupisem adres v rámci 2. stupně výběru 

Náklady na soupis adres pro vytvoření 
I. opory ve 2. stupni výběru Uako    

vyhrazená změna závazku ze smlouvy) 
Celkem včetně soupisu adres, tj. 

m. včetně vyhrazených změn závazku 
I) 

3 



4

  

V

………………………………………… ……………………………………………

……………………………………………

Doplňuje se článek 6.18 smlouvy: 

6.18 Vzhledem k tomu, že v době uzavření dodatku byla již realizována první a druhá 
platba za dílo dle článků 6.6 a 6.7 smlouvy, rozloží se navýšení ceny díla sjednané 
dodatkem, tj. 2 305 000 Kč bez DPH, proporčně mezi třetí a čtvrtou platbu za dílo. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

2.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž jeden (1) výtisk 
obdrží objednatel a jeden (1) výtisk zhotovitel. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je 
dodatek podepisován elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné 
elektronické znění dodatku s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují 
se k plnění a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Praze 

Za objednatele: 

Ivo 
Jupa 

Digitálně podepsal 
Ivo Jupa 
Datum: 2022.08.23 
14:58:06 +02'00' 

Mgr. Ivo Jupa, 
ředitel NPI ČR 

V Praze 

Za zhotovitele: 

Ing. Jan 
Tuček 

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Tuček 
Datum: 2022.08.26 
15:45:08 +02'00' 

Ing. Jan Tuček, 
ředitel a prokurista STEM/MARK 

Přemysl 

Čech 
Digitálně podepsal Přemysl Čech 
Datum: 2022.08.30 09:44:34 
+02'00' 

Mgr. Přemysl Čech, 
jednatel Median 




